
Obecní úřad Újezd u Chocně 
Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň 

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126 

___________________________________________________________________   

 

 

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100 

Zvýšení poplatku za svoz odpadu. 

 

Vzhledem k platnosti nového odpadového zákona a neustále se zvyšující ceně za svoz a 

likvidaci odpadu, jsme byli nuceni zvýšit poplatek za svoz odpadu o 100 Kč/rok. 

Od roku 2022 tedy činí poplatek 400 Kč/rok.  

Níže několik statistických údajů k dané problematice: 

 

1. Výše skládkovacích poplatků. 
  
Tato tabulka naznačuje, jak by mohly vypadat skládkové poplatky. Pro obce je nejdůležitější 
poplatek za „využitelné odpady“, kam by spadaly skládkované komunální odpady. 

Dílčí základ 
poplatku za 
ukládání 

Poplatkové období v roce 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
a dále 

využitelných 
odpadů*)  

800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 1850 

zbytkových 
odpadů 

500 500 500 500 500 600 600 700 700 800 

nebezpečných 
odpadů 

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

vybraných 
technologických 
odpadů 

45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 

sanačních odpadů 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

*) podle § 40 odst. 1. návrhu zákona 
  
Poznámka: 
Dosavadní výše skládkovacího poplatku činí 500 Kč/t. 
 
 
 
 



Obecní úřad Újezd u Chocně 
Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň 

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126 

___________________________________________________________________   

 

 

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100 

 

2. Výjimka ze skládkovacího poplatku za „využitelné odpady“ pro obce. 
  

Oproti původnímu textu návrhu zákona, kde byla motivace k třídění vztažena formou třídící 
slevy k dosažené míře třídění v obci, je ve schválených bodech sleva vztažena k objemu 
skládkovaných komunálních odpadů. 
  
Z výše uvedeného poplatku za „využitelné odpady“ by obce mohly přejít na snížený tzv. 
„poplatek za komunální odpady“ ve výši 500,- Kč/t za podmínky, že množství jimi 
skládkovaných komunálních odpadů nepřekročí limit uvedený v této tabulce: 
  

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Množství 
odpadu na 
obyvatele 
v tunách 
  

0,2 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,12 

  
  

3. Cíle pro separaci 
  

Beze změny zatím zůstávají povinnosti obcí k plnění podílu separace komunálních odpadů. 
Text v návrhu zákona: 
  
„Obec je povinna zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního 
odpadu tvořily v kalendářním roce 2025 a následujících letech alespoň 60 %, v kalendářním 
roce 2030 a následujících letech alespoň 65 % a v kalendářním roce 2035 a následujících 
letech alespoň 70 % z celkového množství komunálních odpadů, kterých je v daném 
kalendářním roce původcem. Do výpočtu podílu mohou být zahrnuty rovněž odděleně 
soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu vznikající na území obce při 
činnosti nepodnikajících fyzických osob, které nejsou předávány do obecního systému.“ 
  
 
 
 
 
 



Obecní úřad Újezd u Chocně 
Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň 

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126 

___________________________________________________________________   

 

 

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100 

 
4. Tabulka zvyšujících se cen za svoz a likvidaci odpadu. 

  Vybráno Zaplaceno Doplaceno obcí 

2016 100 100 160 871 60 771 

2017 95 700 165 372 69 672 

2018 90 900 169 850 78 950 

2019 94 800 198 325 103 525 

2020 95 400 225 543 130 143 

2021 92 700 256 578 163 878 

 

 

V roce 2022 jsme pro Vás připravili plastové popelnice o objemu 240l na plastový odpad, 

které Vám budou začátkem roku rozdány do bezplatného pronájmu. Tím Vám odpadne 

nutnost kupovat pytle na tento odpad. Odběr popelnice bude dobrovolný, kdo tedy nebude 

popelnici chtít může plastový odpad i nadále odevzdávat v pytlích.  

Nadále platí možnost odevzdávání jedlých olejů a to v pevně uzavíratelné plastové láhvi ( 

Kofola, Poděbradka apod. ), kterou je nutno nadepsat ,, Újezd u Chocně ,, a tuto láhev nechat 

na popelnici při svozu komunálního odpadu. 

Na sběrném místě u Konzumu je nyní možno odevzdat do nádob tyto odpady: Sklo, Plast, 

Papír, Kovové obaly a v budoucnu i textil. V Chloumku a Prochodech budou kontejnery 

umístěny rovněž. Jen je třeba vybrat vhodné umístění, budeme tedy rádi za jakýkoliv typ na 

umístění nádob. 

 

 

          Milan Fajfr 

          Starosta obce 


